

چهره روز

کلیدی مثل کارتال

ادامه همکاری سرمربی ترکیه‌ای مهم‌ترین اتفاق برای پرسپولیس است

حتی پیش از ورود کشور به شرایط جنگی هم شایعات زیادی در مورد قطع همکاری اسماعیل کارتال با پرسپولیس منتشر شده بود. در آن زمان گفته می‌شد با توجه به احتمال جدایی اوژه مومنیو از فتر باغچه و محبوبیت بسیار زیاد کار تال بین هواداران این تیم، ممکن است باشگاه ترکیه‌ای رأی اسماعیل را بزند و باعث پایان کار او در پرسپولیس شود. بعد هم که وضعیت جنگی به وجود آمد این شایعات قوت گرفت. با این حال در تمام طول این مدت مدیران پرسپولیس موضوع را تکذیب کرده و بر شروع فصل جدید با این مربی پای فشرده.

تجولات اخیر البته باعث لغو اردوی مهم پیش‌فصل پرسپولیس در ترکیه شد، اما تازه‌ترین خبر این است که در صورت از سرگیری پروازها کارتال از مدیران باشگاه خواسته ترتیب برگزاری اردو را ولو با چند روز تأخیر بدهند. تاریخ اعلام نشده اولیه برای پربایی این اردو، روز هفتم تیر بود. با این حال نفس پیگیری کار تال نشان می‌دهد او تصمیمی برای جدایی از پرسپولیس ندارد و مایل است به قرارداشت باشگاه ایرانی متعهد بماند. این، حتما خبر مهمی برای سرخ‌هاست، چرا که اقلیت تصمیمات برای فصل جدید با نظر کار تال گرفته شده و جدایی او در این مقطع می‌توانست همه معادلات را در اردوگاه سرخ‌ها به هم بریزد.

از یاد نبردیم پرسپولیس گزینه ایرانی مطلوب و مورد پسندی ندارد و مربی خارجی خوب هم (گر پیدا بشود) حاضر و همکار باشی (باشد) نیاز به زمان خواهد داشت تا بر شرایط تیم مسلط شود. همین مسئله به وضوح نشان می‌دهد که شاید کلیدی‌ترین مهره برای پرسپولیس فصل بعد خود کارتال است که ظاهراً استگلی برای ادامه همکاری با فرم‌ها ندارد.



نکته بازی

روسیه، روسیه و باز هم روسیه!

تیم ملی ایران مدت‌هاست که بازی بزرگی به آن معنا نداشته و در دوران اخیر قلعه‌نویی، شاید فقط مصاف با تیم ملی ژاپن یک نبرد دشوار برای ملی‌پوشان به‌شمار می‌آمده است. حتی شکل برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی و گروه اسان ایران در این مرحله هم باعث شد تیم امیر محکم جدی و سختی بخورد. همه اینها باعث نگرانی هواداران فوتبال شده که میباد در جام جهانی و مصاف با رقبای بزرگ و قدرتمند، ناگهان حباب تیم‌ملی ترک دک بچی از راه‌های جلویی از آن شرایط، تر ترتیب دادن مسابقات تدارکاتی خوب برابر رقبای قدرتمند است، اما فعلا می‌نشویم که دوستان بازی با روسیه و شیلی را نپایان کرده‌اند. شیلی که قدرتشین مرحله انتخابی جام‌جهانی در امریکای جنوبی است و هیچی، اما انصافا تا کی قرار است هر پنجره خالی که پیدا شد، با روسیه تحریم‌شده و ناماده بازی کنیم؟ پس نیست آن آخرین رقبای روسیه این اواخر تیم‌های مثل ژامبیا، برزیل، ونیزسلاو و مقدونیه. کاش یک مقدار برای خودمان شال شال باشیم.

■ ■ ■

حالا ایران هیچی، شما چی؟

این چند روز هم یک خبر عجیب و غریب در برخی رسانه‌های بین‌المللی منتشر شده بود در مورد اینکه چون مسابقات جام جهانی آینده قرار است در امریکا برگزار شود و ایران و آمریکا هم اخیرا درگیر یک تقابلی داشته‌اند، شاید تیم ملی کشورمان از حضور در این مسابقات محروم شود! اصل خبر که معلوم است سبانی منتقلی ندارد و فوراً تکذیب هم شد، اما جالب اینجا بود که رسانه‌های چینی از آن به عنوان شانس جدید تیم ملی این کشور برای بازگشت به مسابقات انتخابی یاد کردند. حالا به فرض که ایران محروم شد، شما از نظر فنی‌هایی برن کدام تیم را داری که خواب جام‌جهانی می‌بینی؟ ۹۰ درصد همین مرحله حتی اندونزی را هم نبردند. دوستان! تیم ملی چین جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ با صفر گل زده ترک کرده‌الان! با چه رویی اخبار مربوط به محرومیت احتمالی ایران را دنبال می‌کنید؟

Paul Pogba

به‌خاطر دوبینگ مدتی طولانی محروم بود اما پس از مدتی برنقشیده شد. ۶ماه دیگر هم بدون تیم ماند تا اینکه با قراردادای آزاد به موناکو پیوست. موناکو آنسوفاتی را هم فرضی از پارسولنا گرفته است.

Lionel Messi

آخرین روزهای حضورش در اینترمایامی را سبزی می‌کند. درباره او گفته می‌شود با گروه سرمایه‌گذاری عربستان سعودی که مسئول خرید ستاره‌ها برای باشگاه‌های این کشور است به توافق رسیده و خودش قرار است تیم آینده‌اش را انتخاب کند. البته با توجه به اوضاع خاورمیانه ممکن است در لحظه آخر تصمیمش عوض شود.



ستاره‌هایی که قراردادشان تا سه چهار روز دیگر منقضی می‌شود

تاکنون تکلیف برخی از این بازیکنان مشخص شده است و از الان معلوم است قرار است فصل آینده در چه تیمی به فوتبال‌شان ادامه دهند.

Cristiano Ronaldo

کریستیانورونالدو

ستاره بلژیکی هم داستانی مشابه داشت. پپ گواردیولا را نتخواست و در بازی خفاخفاش می‌خواست اتحاد، اشک تصمیم ریخت. پپ می‌خواست فلوریا و رنس را به جای هالکب خلای بلژیکی بخرد که البته رنورش نرسید و تیمی ریندرز را از میلان خرید. دی‌برونه در میان استقبال شدید هواداران پرشور، نابولی به این باشگاه پیوست و حالا خوش به حل هواداران این باشگاه!

Trent AlexanderArnold

ترنت الکساندر آرنولد

حاضر نشد قراردادی جدید با باشگاه لیورپول ببندد و پس‌ری همین مورد بی‌مهری از سبزی هواداران قرار گرفت و در بازی‌های پایانی هو زمین جدیدی را تجربه کند و سبزی‌های به دوست صمیمی‌ای (جدید) باشگاه در رئال مادرید پیوست. اما انتقال او برای رئال رگبار نبود و باشگاه اسپانیایی برای آنکه بتواند این مدافع است را زودتر برای جام جهانی باشگاه‌ها را اختیار بگیرد، ۱۰ میلیون یورو به رئال پرداخت.

Leroy Sane

لروی سانه

رویکرد المانی یک جلی خالی زد که در ترکیب بایرن به‌جا گذاشت و تصمیم گرفت بازی ادامه فوتبال راهی ترکیه و باشگاه گالاتساری شود. استقبال از او دنبال کردن مسیر هوایی‌مانی به مقصد استانبول دوباره تکیده بود.

Thomas Muller

توماس مولر

پس از آن هم مال رحمت مجبور شد با بایرن مونیخ رزال به اسطورهای خودش خیانت می‌کند.

لوکیتا پس از پایان جام جهانی باشگاه‌ها به آستملین می‌ود تا بر نظر انگری کار کند و خوش به حال هواداران میلان!

Thomas Partey

توماس پارتی

هافبک غایبی آرسانل که در سال‌های اخیر بیشتر با مضمومت شناخته می‌شد تا بازی، حالا در ۲۲سالگی، بدون تیم مانده و به‌دنبال آخرین فرصت برای درخشش در سطح بالاست. گفته می‌شود فترباغچه و مارسسی علاقه‌مند تا او را به خدمت بگیرند. این در حالی است که مذاکره بر سر تمدید آرسانل به نتیجه‌ای نرسیده است. زویمندی از رئال بتیس جاشین این بازیکن می‌شود.

Jonathan David

جاناتان دیوید

فقط ۲۰ساله دارد اما فصل کامل گلزنی در سطح اول فوتبال فرانسه را در کارنامه خود دارد. قاضی‌های این باشگاه ۱۰۹گل به ثمر رسانده است. در ۳فصل اخیر به ترتیب ۲۶، ۲۳ و ۱۲گل، از جمله ۹گل در لیگ قهرمانان اروپا، در طول تمام دوران حضورش در فرانسه، حضور می‌کنی. ۵۴ گل در هر ۹۰ دقیقه به ثمر رسانده است که آمار خیره‌کننده‌ای است. ۱۰۷گل و ۱۰۹گل او برای لیال از داخل محوطه جریمه به ثمر رسیده است (۹،۸۲درصد) و ۵۰هاردرد از شوت‌هاست او در طول این دوره هرساله نیز از داخل محوطه جریمه بوده، خودش ترجیح می‌دهد به لیگ برتر برود.

Lucas Vazquez

لوکاس واسکس

پس از آن هم مال رحمت مجبور شد با بایرن مونیخ با این کیفیت پایین را نگه داشته باشد. ۱۰۹۱ازی بدهد و بماند او می‌تواند در پست دفاع راست با وینگر راست‌های یک بازیکن بهتر را در ترکیب بگیرد و قریباً مشخص است که به امریکا خواهد رفت.

Nelson Semedo

نلسون سمدو

مدافع راست برتغالی ولورهمپتون پس از پایان قراردادش، به‌دنبال تجربه‌ای جدید است. منچستر یونایتد و فترباغچه از گزینه‌های احتمالی هستند. بازیکن اسبق پارسولنا که همچنان به تیم ملی پرتغال دعوت می‌شود، حاضر نشد حقوق فتهای ۸۰۰هزار پوندی خودش را کم و قراردادش را تمدید کند.

Marco Verratti

مارکو وراتی

هافبک سابق پاری‌سن‌ژرمن پس از یک فصل پرخاصیت در العربی قطر، حالا به‌دنبال بازگشت به اروپاست. مونته‌سلا و نیس در حال مذاکره‌اند، اما خودش گفته که تیمی بازی می‌کند که در لیگ قهرمانان باشد.

Victor Lindelof

ویکتور لیندلوف

مدافع سوئدی منچستر یونایتد پس از سال‌ها نیکت‌نشینی، حالا آزاد است. گفته می‌شود باشگاه‌هایی از ترکیه و آلمان به‌دنبال جذب او هستند. در طول ۹۲ بازی لیگ برترس، او نرخ پاس‌های صحیح چشمگیری ۹۰،۲درصد را ثبت کرد.

Akram Afri

اکرم عقیف

ستاره قطری السد که در جام ملت‌های آسیا درخشید حالا در ۲۸سالگی، به‌دنبال انتقالی اروپایی است. گفته می‌شود باشگاه‌های اترتغال و بلژیک با او تماس گرفته‌اند.

کالاهای موجود

Josh Brownhill

جاش براون‌هیل هافبک پر تحرک برنلی که باسک بازی‌اش، گزینه‌ای کلاسیک برای وستهم به‌نظر می‌رسد. گفته می‌شود مذاکرات در جریان است.

Kenny Tete

یکی ت مدافع وسطی فولام که قراردادش رو به پایان است. احتمال تمدید وجود دارد، اما باشگاه‌های هلندی و ترکیه‌ای هم در کمین هستند.

Junior Firpo

جونیور فیروپو مدافع چپ لندز که پس از سقوط این تیم، به گرنه‌ای جذاب برای ارگنست به لالیگا تبدیل شده، رئال بتیس علاقه‌مند به جذب اوست.

Joseph Stanley

جوزف استنلی دروازه‌بان ۲۳ساله‌ای که در لیگ یک انگلیس در خرسید و حالا بدون تیم مانده، گفته می‌شود برای نمکت‌نشینی در تیم‌های لیگ برتری ایران است.

کالاهای استوک

برزیل...آبادانته!

تیم‌های آمریکای جنوبی چشم اروپایی‌ها را خیره کردند



باشگاه‌های آمریکای جنوبی درخشش خیره‌کننده‌ای در جام‌جهانی باشگاه‌ها داشتند البته سهم برزیلی‌ها خیلی بیشتر بود. وقتی فرمت جدید جام باشگاه‌های جهان از سوی فیفا اعلام شد، برخی تکران بودند که یک‌فاره بر این مسابقات تشبیه پیدا کنند، اما این فاره اروپا نبود و کنفدراسیون فوتبال امریکای جنوبی توانست این عنوان را در اختیار بگیرد. کل درهنگام مایکل اولیسه که بایرن مونیخ را در روز جمعه با نتیجه ۲بر صفر عقب بودند، با تساوی ۲-۰به بازی برگشتند و صدرنشینی خود در گروه Aرا تثبیت کردند. این یعنی از ۱۲بازی که تیم‌های امریکای جنوبی قبل از مسابقه انجام داده‌اند، ۱۲بازی با پیروزی کونتمپل، شازی یا تاسولی و تنها ۲بازی با شکست همراه بوده است.

ددین این موضوع دلگرم‌کننده است، نه فقط برای کسانی که از میزان رقابتی بودن مسابقات جدید مطمئن هستند، بلکه وقتی در نظر بگیریم که فرمت قدیمی از سال ۲۰۱۲هیچ تیم غیر اروپایی را به‌عنوان برنده ندیده بود، ددین یک نمایان قوی از خراج از اروپا دلگرم‌کننده است. ۳دوره اول جام باشگاه‌های جهان با فرمت قدیمی توسط تیم‌های امریکای‌جنوبی فتح شد، کورینتیانس در سال ۲۰۰۶، ساوپائولو در سال ۲۰۰۵ و اینترناسیونال اروگوئه در سال ۲۰۰۶. از آن زمان، تنها کورینتیانس در سال ۲۰۱۲ این جام را بالای سر بردست.

پالمیراس یا یک تاسولی در امانیک مقابل اینترمایامی در روز دوشنبه، صعود خود به جمع ۱۶تیم برتر را قطعی کرد. شاکردان ایل فریرا که تا ۱۰دقیقه مانده به پایان بازی با نتیجه ۲بر صفر عقب بودند، با تساوی ۲-۰به بازی برگشتند و صدرنشینی خود در گروه Aرا تثبیت کردند. این یعنی از ۱۲بازی که تیم‌های امریکای جنوبی قبل از مسابقه انجام داده‌اند، ۱۲بازی با پیروزی کونتمپل، شازی یا تاسولی و تنها ۲بازی با شکست همراه بوده است.

ددین این موضوع دلگرم‌کننده است، نه فقط برای کسانی که از میزان رقابتی بودن مسابقات جدید مطمئن هستند، بلکه وقتی در نظر بگیریم که فرمت قدیمی از سال ۲۰۱۲هیچ تیم غیر اروپایی را به‌عنوان برنده ندیده بود، ددین یک نمایان قوی از خراج از اروپا دلگرم‌کننده است. ۳دوره اول جام باشگاه‌های جهان با فرمت قدیمی توسط تیم‌های امریکای‌جنوبی فتح شد، کورینتیانس در سال ۲۰۰۶، ساوپائولو در سال ۲۰۰۵ و اینترناسیونال اروگوئه در سال ۲۰۰۶. از آن زمان، تنها کورینتیانس در سال ۲۰۱۲ این جام را بالای سر بردست.

ددین این موضوع دلگرم‌کننده است، نه فقط برای کسانی که از میزان رقابتی بودن مسابقات جدید مطمئن هستند، بلکه وقتی در نظر بگیریم که فرمت قدیمی از سال ۲۰۱۲هیچ تیم غیر اروپایی را به‌عنوان برنده ندیده بود، ددین یک نمایان قوی از خراج از اروپا دلگرم‌کننده است. ۳دوره اول جام باشگاه‌های جهان با فرمت قدیمی توسط تیم‌های امریکای‌جنوبی فتح شد، کورینتیانس در سال ۲۰۰۶، ساوپائولو در سال ۲۰۰۵ و اینترناسیونال اروگوئه در سال ۲۰۰۶. از آن زمان، تنها کورینتیانس در سال ۲۰۱۲ این جام را بالای سر بردست.

ددین این موضوع دلگرم‌کننده است، نه فقط برای کسانی که از میزان رقابتی بودن مسابقات جدید مطمئن هستند، بلکه وقتی در نظر بگیریم که فرمت قدیمی از سال ۲۰۱۲هیچ تیم غیر اروپایی را به‌عنوان برنده ندیده بود، ددین یک نمایان قوی از خراج از اروپا دلگرم‌کننده است. ۳دوره اول جام باشگاه‌های جهان با فرمت قدیمی توسط تیم‌های امریکای‌جنوبی فتح شد، کورینتیانس در سال ۲۰۰۶، ساوپائولو در سال ۲۰۰۵ و اینترناسیونال اروگوئه در سال ۲۰۰۶. از آن زمان، تنها کورینتیانس در سال ۲۰۱۲ این جام را بالای سر بردست.

ددین این موضوع دلگرم‌کننده است، نه فقط برای کسانی که از میزان رقابتی بودن مسابقات جدید مطمئن هستند، بلکه وقتی در نظر بگیریم که فرمت قدیمی از سال ۲۰۱۲هیچ تیم غیر اروپایی را به‌عنوان برنده ندیده بود، ددین یک نمایان قوی از خراج از اروپا دلگرم‌کننده است. ۳دوره اول جام باشگاه‌های جهان با فرمت قدیمی توسط تیم‌های امریکای‌جنوبی فتح شد، کورینتیانس در سال ۲۰۰۶، ساوپائولو در سال ۲۰۰۵ و اینترناسیونال اروگوئه در سال ۲۰۰۶. از آن زمان، تنها کورینتیانس در سال ۲۰۱۲ این جام را بالای سر بردست.

ددین این موضوع دلگرم‌کننده است، نه فقط برای کسانی که از میزان رقابتی بودن مسابقات جدید مطمئن هستند، بلکه وقتی در نظر بگیریم که فرمت قدیمی از سال ۲۰۱۲هیچ تیم غیر اروپایی را به‌عنوان برنده ندیده بود، ددین یک نمایان قوی از خراج از اروپا دلگرم‌کننده است. ۳دوره اول جام باشگاه‌های جهان با فرمت قدیمی توسط تیم‌های امریکای‌جنوبی فتح شد، کورینتیانس در سال ۲۰۰۶، ساوپائولو در سال ۲۰۰۵ و اینترناسیونال اروگوئه در سال ۲۰۰۶. از آن زمان، تنها کورینتیانس در سال ۲۰۱۲ این جام را بالای سر بردست.

درحالی‌که تا لحظه نگارش این گزارش هنوز تکلیف نیسی از گروه‌ها مشخص نشده، تیم‌های پالمیراس برزیل (صدرنشین گروه A)، بوتافوگوی برزیل (تیم دوم گروه B پس از پاری‌سن‌ژرمن، و فلامینگوی برزیل، صدرنشین گروه D)، به مرحله حذفی صعود کرده‌اند. یوگا جونیور آرژانتین در گروه سوم پایین‌تر از نیفیکا و بایرن مونیخ در دوم جای گرفت و از صعود باز ماند. آنتی‌جی تا پس از نگوین بخت او کند و سینی نیوولند که ۱۶گل خورده است، برنامدهند و با ۱۲اساو، حذف شدند. روبرولانه آرژانتین تا پیش از بازی دنیسب صدرنشین گروه Eبود، بالانز از اینترمیلان، فلامینوز برزیل هم در گروه Fهم‌امتیاز با مالانز از دورتموند صدرنشین بود. دورگه آخر که مسابقاتش استیبه پایان می‌رسد، نماینده‌ای از آمریکای جنوبی نداشتند و خوشا به حال رئال مادرید، منچسترشین و یوونتوس!

